
 

 

UCHWAŁA NR XIV/105/2016 

RADY GMINY ALEKSANDRÓW 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów 

Na podstawie art. 4 ust. 1 - 2  i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, Rada Gminy Aleksandrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX/121/2012 Rady Gminy w Aleksandrowie z dnia 20 grudnia 2012 r. w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2013 r. poz. 2249 i 2250, z 2014 r. poz. 2139). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Ewa Dziembor 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Poz. 3650



Załącznik do Uchwały Nr XIV/105/2016 

Rady Gminy Aleksandrów 

z dnia 27 czerwca 2016 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Aleksandrów 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywną zbiórkę odpadów komunalnych powstałych na 

terenie nieruchomości poprzez segregację na: 

1)  przeterminowane leki i chemikalia; 

3)  zużyte baterie i akumulatory; 

4)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5)  meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6)  odpady budowlane stanowiące odpady komunalne; 

7)    rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

7)  zużyte opony; 

8)  szkło, w tym bezbarwne oraz szkło kolorowe; 

9)  tworzywa sztuczne; 

10) papier i tekturę; 

11) opakowania wielomateriałowe; 

12) metale; 

13) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

oraz odpady zielone; 

14) tekstylia, odzież; 

15) zużyte żarówki; 

16) lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć; 

17) opakowania po tonerach, katridżach; 

18) odpady komunalne  określone w przepisach  wydanych na podstawie art. 4 a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

§ 2.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości 

służących do użytku publicznego przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń w sposób 

nie powodujący zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów, z częstotliwością dostosowaną do konieczności 

utrzymania czystości i porządku oraz występujących warunków atmosferycznych. 

§ 3. Właściciele nieruchomości na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 

mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich 

opróżniania w sposób niedopuszczający do przepełnienia. 

§ 4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może być dokonywane na terenie nieruchomości 

niesłużących do użytku publicznego, do której posiada się tytuł prawny władania nieruchomością lub za 

zgodą jej właściciela przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów. 

§ 5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 

warunkiem: 

1)  nie powodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego 

oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3650



2)  gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3)  zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział 2 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 

uwzględnieniu: a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach, b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 

§ 6. 1. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych 

przeznacza się pojemniki i worki. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników/worków  do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości: 

1)  pojemniki/worki na odpady o pojemności 120 L; 

2)  pojemniki /worki na odpady o pojemności 240 L; 

3)  pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

4)  pojemniki (KP 7) o pojemności 7 m3; 

5)  pojemniki /worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o rozmiarach 120 L, 240 L. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne o 

pojemności od  20 L do 70 L. 

§ 7. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w szczególności poprzez: 

1)  wrzucanie do pojemników o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych; 

2)  zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu zabezpieczenia przed dostępem wód 

opadowych; 

3)  poddawanie pojemników czyszczeniu; 

4)  stosowanie ilości i pojemności pojemników proporcjonalnie do potrzeb w celu niedopuszczania do 

przeciążania pojemników. 

§ 8. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo 

dostępnych dla ich użytkowników i pracowników firm wywozowych, w sposób niepowodujący uciążliwości 

dla mieszkańców lub osób trzecich. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom firmy wywozowej dostęp do 

pojemników do zbierania odpadów komunalnych w czasie ustalonym w umowie na odbiór odpadów, w 

sposób umożliwiający ich opróżnianie bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

§ 9. 1. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, przystanki komunikacji publicznej, skwery itp. są 

przez właścicieli nieruchomości prowadzących na nich działalność gospodarczą obowiązkowo wyposażane 

w zamocowane kosze uliczne. 

2. Liczba i rozmieszczenie koszy ulicznych uzależniona jest od natężenia ruchu pieszych. 

§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka  przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej  odpadów komunalnych: 

1)  jeżeli z pojemnika korzysta od 1 osoby do 4 osób - stały zestaw pojemników: 

a)  pojemnik/worek 120 L na odpady komunalne zmieszane, 

b)  pojemnik /worek 240 L na odpady, o których mowa w § 2  pkt 9 - 12 niniejszego regulaminu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3650



c)  pojemnik /worek 120 L na szkło; 

2)  jeżeli z pojemnika korzysta powyżej 4 osób, a poniżej 12 osób stały zestaw pojemników: 

a)  pojemni/worek 240 L na odpady komunalne zmieszane, 

b)  2 pojemniki/worki  po 240 L na odpady, o których mowa w § 2  pkt 9 - 12 niniejszego regulaminu, 

c)  pojemnik/worek  120 L na szkło. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych - kosz uliczny o pojemności od 20 L. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych: 

1 ) dla szkół wszelkiego typu – 3 litry na każdego ucznia i pracownika; 

2) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na lokal dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób 

selektywny; 

3) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu; 

4) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l dla odpadów komunalnych nie zbieranych 

i nie odbieranych w sposób selektywny, na każdych 10 pracowników; 

5) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l dla odpadów 

komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny; 

6) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku - co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l dla odpadów komunalnych nie zbieranych i nie odbieranych w sposób selektywny. 

§ 11. 1. Przepisy §10 stosuje się odpowiednio w przypadku, gdy na danej nieruchomości z pojemnika 

korzysta większa niż liczba w nim określona. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażyć się w pojemnik o większych rozmiarach, jeżeli 

zastosowanie pojemników o minimalnych rozmiarach, określonych w §10 nie gwarantuje zabezpieczenia 

przed wysypywaniem się odpadów z takiego pojemnika. 

Rozdział 3 

Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób i częstotliwością: 

1) wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy: 

a) nieselektywnie zebrane  (zmieszane ) odpady komunalne  - co najmniej raz w miesiącu, 

b) zebrane selektywnie: 

-  tworzywa sztuczne, papier i tekturę, opakowania wielomateriałowe, metale - co najmniej raz 

w miesiącu, 

-  szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe  - co najmniej raz w miesiącu; 

2) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z zastrzeżeniem ust. 2 bezpłatnie dostarczać  

co najmniej raz w miesiącu następujące frakcje odpadów selektywnie zebranych: 

a) przeterminowane leki i chemikalia, 

b) zużyte przenośne baterie i przenośne akumulatory, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3650



c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

e) odpady budowlane stanowiące odpady komunalne, 

f) odpady  rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

g) zużyte opony, 

h) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 

oraz odpady zielone, 

i) tekstylia, odzież, 

j) zużyte żarówki, 

k) lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć, 

l) opakowania po tonerach, kartridżach, 

m) odpady komunalne  określone w przepisach  wydanych na podstawie art.4 a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

2. Następujące frakcje odpadów selektywnie zebranych: 

1)  przeterminowane leki – można przekazywać do  wyznaczonego  punktu aptecznego na terenie gminy 

w sposób ciągły; 

2)  zużyte baterie samochodowe i akumulatory samochodowe przekazywać sprzedawcy detalicznemu 

baterii samochodowych lub akumulatorów samochodowych, podmiotowi prowadzącemu usługi w zakresie 

wymiany zużytych baterii samochodowych lub zużytych akumulatorów samochodowych, zbierającemu 

zużyte baterie samochodowe lub zużyte akumulatory samochodowe, prowadzącemu zakład przetwarzania 

zużytych baterii samochodowych lub zużytych akumulatorów samochodowych lub wprowadzającemu 

baterie samochodowe lub zużyte akumulatory samochodowe; 

3)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać do punktu zbiórki zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego wskazanego przez Wójta Gminy lub w punktach sprzedaży detalicznej, 

przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty sprzęt; 

4)  odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulęgające biodegradacji 

oraz odpady zielone – można zagospodarować we własnym zakresie. 

§ 13. Odbiór odpadów z terenów, na których znajdują się domki letniskowe oraz z innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku 

będzie następował nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 14. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego terenów 

ulic, placów, przystanków autobusowych (kosze uliczne) winno następować co najmniej raz na 14 dni. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się zbiornika 

bezodpływowego do gromadzenia nieczystości lub opróżniania osadnika oczyszczalni przydomowej z 

częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

Rozdział 4 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 16. W Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami przyjęto cele: 

1)  powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji, a także odpady zielone 

powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie, w 

szczególności poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej; 

2)  stosowanie środków mających na celu ograniczenie powstawania odpadów opakowaniowych 

w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3650



- prowadzenie akcji edukacyjnych mających podnieść świadomość ekologiczną mieszkańców oraz 

promujących zapobieganie powstawania tego rodzaju odpadów, 

- promowanie materiałów pochodzących z przetworzonych odpadów oraz opakowań wielokrotnego 

użytku, poprzez działania promocyjne, edukację ekologiczną, 

- zwiększenie odzysku odpadów budowlanych; 

3)  wyeliminowanie ze strumienia odpadów komunalnych strumienia odpadów niebezpiecznych; 

4)  prowadzenie kampanii: 

a)  informacyjnej dotyczącej właściwego postępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym 

i elektronicznym, 

b)  edukacyjnej: 

–  w zakresie właściwego postępowania ze zużytymi oponami, 

–  promującej zapobieganie powstawania odpadów oraz właściwe z nimi postępowanie (w tym ich 

selektywne zbieranie); 

5)  przetwarzanie odpadów budowlanych. 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są utrzymywać je w taki sposób, aby nie 

stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich a także, aby nie powodowały 

szkód i uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapobiegania ich wydostaniu się w sposób 

niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania. 

§ 18. 1. Osoba, z którą przebywa zwierzę domowe na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 

w szczególności takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązana jest do 

niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzę. 

2. Postanowienie, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy 

psów przewodników. 

Rozdział 6 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 19. Na terenach budownictwa wielorodzinnego, a także na terenach, na których usytuowane są budynki 

użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego, obowiązuje całkowity zakaz chowu i utrzymywania 

zwierząt gospodarskich. 

§ 20. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być utrzymywane 

jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich winno być prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało 

warunków otoczenia, nie powodowało zanieczyszczenia ziemi, wody i nie naruszało obowiązujących 

przepisów sanitarno-epidemiologicznych oraz nie spowodowało innych uciążliwości w stosunku do osób 

trzecich. 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 21. 1. Wyznacza się następujące obszary Gminy szczególnie narażone na występowanie gryzoni: 

1)  budynki użyteczności publicznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3650



2)  obiekty handlowe; 

3)  magazyny wprowadzające do obrotu artykuły spożywcze. 

2. W celu zapobiegania zagrożeniu i zapobieganiu powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych przez 

gryzonie właściciele nieruchomości usytuowanych na obszarach, o których mowa w ust.1 zobowiązani są 

do przeprowadzenia co najmniej dwa razy w roku w miesiącach kwiecień i listopad deratyzacji na terenie 

nieruchomości, polegającej na wyłożeniu właściwej trutki. 

3. Właściciele nieruchomości, usytuowanych na obszarach o których mowa w ust. 1 mają obowiązek 

umieszczenia na terenie nieruchomości informacji o terminie planowanej deratyzacji oraz zapewniają 

odpowiednie oznakowanie miejsc wyłożenia trutek i zabezpieczenia przed dostępem do nich dzieci, ptactwa 

i zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3650


		2016-08-09T09:48:56+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




